Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento N° 760/2009.
Em, 14 de dezembro de 2009.

vàmara Munuipaf ae Andiieta (ti)

Aprovado por

Sala das Sessdes o9

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais, requer a mesa depois de ouvido o Plenário, que seja
encaminhado ao Sr. Carlos Eduardo Manatto Glmenes, DD Diretor Geral do
DERTES o seguinte pedido de providência:

Reiterando requerimento protocolizado em 26 de janeiro de 2009 sob n° 21/09 a
este departamento, vimos através deste renovar nosso pedido com relação à entrada
de acesso as Praias da Quitiba, Praia do Coqueiro e Praia do Balanço, que ficam as
margens da ROD/ES 060, após a saída da ponte de Anchieta sentido Iriri, e que até o
presente momento, nenhuma providência fora tomada com relação ao nosso pedido.

Salientamos que, em virtude da chegada do verão, o número de automóveis
aumenta consideravelmente, necessitando de uma medida eficaz no sentido de se
evitar acidentes naquele local.

Sugerimos que, enquanto não se realiza a construção de um trevo, o que seria o
ideal, que seja instalada sinalização adequada obrigando aos automóveis a reduzirem
a velocidade ao chegarem naquele local.

r-.i

%

t:

Plenário Ulissqs Guimarães em 14 de dezembro de 2009.

D©el4f»ger,^sad
Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
CEP: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-www.camaraanchieta.com.hr